CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Vagner Santos Negrine

Senhor Presidente,
Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, Dr.

Thiago Peçanha Lopes, que interceda junto a Secretaria Municipal de Agricultura e

Desenvolvimento Rural, para que disponibilize um secador de café e seja

instalado no Assentamento Nova Safra para atender todo o Distrito de

Itapecoá, neste município.

    Sala das Sessões,
    Itapemirim-ES, 09 de Julho de 2018.

Vagner Santos Negrine

Vereador - PDT

Justificativa:

A presente propositura tem como principal objetivo atender a uma

reivindicação dos moradores do Assentamento Nova Safra e todo distrito de

Itapecoá, uma vez que na região tem muitos produtores de café.

Na maioria das vezes os produtores não conseguem vender sua safra, por

não terem como secar seus produtos, sabemos que o grão seco tem maior valor

aquisitivo.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e

legítimo dos moradores desta localidade.

		2018-07-09T16:09:19-0300